



# CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

**COMUNI ASSOCIATI: ACRI – BISIGNANO**

Sede: Via Roma n. 65 - 87041 - Acri - CS - tel: 0984-921411 - fax: 0984-941048

pec: [cuc@pec.comuneacri.gov.it](mailto:cuc@pec.comuneacri.gov.it)



## PROGETTO DEFINITIVO

**OGGETTO:** PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 183 COMMI DA 1 A 14 DEL D.Lgs. 50 DEL 18 APRILE 2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ, CONTO FINALE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL NUOVO CIMITERO COMUNALE DA REALIZZARSI IN PROJECT FINANCING CON DIRITTO DI PRELAZIONE DA PARTE DEL PROPROMOTORE PG COSTRUZIONI SRL - BISIGNANO (CS) AI SENSI DELL'ART. 183, COMMA 15 DEL D.LGS. 50/2016

**CIG: 7845517570**

**CUP F73J19000010007**

### STAZIONE APPALTANTE

Centrale Unica di Committenza ACRI/BISIGNANO, Codice AUSA: 0000551474 –

Indirizzo: Via Roma N. 65 Città: Acri (CS)

### PROGETTISTA

*Ing. Alessandro D'Alessandro*

### IMPRESA

*PG Costruzioni S.r.l.*

# R13

**DESCRIZIONE:**  
COMPUTO METRICO

**SCALA:**

**DATA: 03/06/2019**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 PR.E.0110.1 0.a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0,2, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico PARCO CIMITERIALE AREA PARCHEGGIO AREA PARCO					5'350,00 1'950,00 4'000,00		
	SOMMANO mq					11'300,00	1,01	11'413,00
2 PR.E.0110.3 0.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) PARCO CIMITERIALE-PARCHEGGIO AREA PARCHEGGI STRADA - LIVELLAMENTO	7450,00 1942,00 920,00			1,000 0,200 0,100	7'450,00 388,40 92,00		
	SOMMANO mc					7'930,40	6,10	48'375,44
3 PR.E.0120.1 0.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... 00 in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) PARCO CIMITERIALE MURO "QUINTA" MURO RECINZIONE - CORDOLO DRENAGGIO ACQUE BIANCHE		30,00 297,00 100,00 50,00 29,00	0,600 0,600 0,300 0,300 0,300	0,800 0,600 0,600 0,600 0,600	14,40 106,92 54,00 45,00 41,76		
	CONDOTTA ACQUE BIANCHE ESTERNO CONDOTTA ACQUA POTABILE CONDOTTA ACQUE NERE CONDOTTA ELETTRICA CABLAGGIO CONDOTTA ELETTRICA DIRAMAZIONI	3,00 5,00 8,00	100,00 50,00 29,00	0,300 0,300 0,300	0,600 0,600 0,600	54,00 45,00 41,76		
	SOMMANO mc					633,86	6,78	4'297,57
4 PR.E.0140.1 0.a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote ... o preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo CONDOTTA ACQUE BIANCHE ESTRENO CONDOTTA ACQUA POTABILE CONDOTTA ACQUE NERE CONDOTTA ELETTRICA CABLAGGIO		150,00 230,00 183,00 183,00	0,400 0,300 0,300 0,300	0,400 0,300 0,300 0,300	24,00 20,70 16,47 16,47		
	SOMMANO mc					77,64	9,93	770,97
5 PR.E.0310.1 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazion ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc PAVIMENTAZIONE VIALI	1900,00			0,150	285,00		
	SOMMANO mc					285,00	93,82	26'738,70
6 PR.U.0510.8 0.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al mq per ogni cm di spessore							
	<b>A RIPORTARE</b>							91'595,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							91'595,68
	TRACCE INPIANTI INTERCETTAZIONE LINEE PRINCIPALI					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	1,66	16,60
7 PR.U.0610.2 60.b	Panchina in conglomerato cementizio armato, con superficie sabbiata e lisciata sulla superficie della seduta, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento ... ettangolare senza schienale, seduta trattata con vernice idrorepellente con due basamenti, base 180x60 cm, altezza 45 cm AREA A VERDE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	339,46	1'018,38
8 N.P.005	FARETTO DA ESTERNO CARRABILE AD INCASSO TIPO DISANO FLOOR 1620 H 08 orientabile o equivalente - LAMPADA LED da19W Fornitura e posa in opera di n. 1 faretto di illuminazione esterno ... di derivazione al corpo illuminante e di ogni altro onere e magistero per dare il punto luce perfettamente funzionante. ILLUMINAZIONE PAVIMENTO VIALI PRINCIPALI					75,00		
	SOMMANO cadauno					75,00	250,00	18'750,00
9 PR.U.0610.4 90.a	Fontanella in cemento, superficie martellinata, con vasca di raccolta acqua, colonnina alla base, larghezza 62 cm, profondità 40 cm, altezza 135 cm, peso 90 kg, fornita e posta in ... a manodopera necessaria per ilposizionamento Fontanella in cemento, superficie martellinata, con vasca di raccolta acqua					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	110,82	1'329,84
10 PR.U.0610.3 80.a	Contenitore portarifiuti realizzato in calcestruzzo con graniglia e fibre sintetiche armato, superficie esterna bocciardata, coperchio in materiale plastico riciclabile dotato di s ... azione o su tappeto erboso: di forma quadrata con spigoli arrotondati, capacità 45 l, dimensioni 48x48 cm, altezza 80 cm					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	215,35	7'752,60
11 PR.U.0520.1 90.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscel ... ompresa tra 3%÷5% (UNI EN 12697-8); una resistenza a trazione indiretta maggiore o uguale a 0,6 N/mm2 (UNI EN 12697-23). MANTO STRADALE	1150,00			0,030	34,50		
	SOMMANO mc					34,50	204,40	7'051,80
12 PR.U.0520.1 80.c	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... ompresa tra 4%÷7% (UNI EN 12697-8); una resistenza a trazione indiretta maggiore o uguale a 0,6 N/mm2 (UNI EN 12697-23). MANTO STRADALE	1150,00			0,070	80,50		
	SOMMANO mc					80,50	147,77	11'895,49
13 n.p.	Masso formato da pietrischetto o ferrugine, in opera ben pistonato e livellato Masso formato da pietrischetto o ferrugine, spessore 10 cm. AREA PARCHEGGIO					1'942,00		
	SOMMANO mq					1'942,00	25,00	48'550,00
	<b>A RIPORTARE</b>							187'960,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							187'960,39
14 N.P.001	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in masselli di cls autobloccanti drenanti a doppio strato a forma e dimensioni variabili, realizzati in doppio strato di cui lo strato d ... La produzione dei manufatti viene realizzata secondo procedure conformi alle prescrizioni di cui alla norma UNI EN 1338. VIALETTI AREE A VERDE VIALETTI AREE A VERDE PAVIMENTAZIONE VIALI					30,00 55,98 1'900,00		
	SOMMANO mq					1'985,98	48,00	95'327,04
15 PR.E.0310.3 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>2</sup> MURO DI RECINZIONE PILASTRI CANCELLI MURO "QUINTA"	6,00	297,00 0,40	0,300 0,400	1,000 3,000	89,10 2,88 11,00		
	SOMMANO mc					102,98	129,51	13'336,94
16 PR.E.1930.4 0.a	Cancelli in acciaio S235JR, costituiti da colonne in tubolare con specchiature in pannelli grigliati elettroforgiati, zincati a caldo secondo norma UNI-E-14.05.000.0 (ex UNI 5744/6 ... preso ogni onere e magistero per fornire l'opera finita e realizzata a regola d'arte Cancelli pedonale ad una o più ante CANCELLI CANCELLI	2,00 1,00			1000,000 300,000	2'000,00 300,00		
	SOMMANO kg					2'300,00	4,03	9'269,00
17 PR.E.0330.1 0.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione MURO RECINZIONE PILASTRI CANCELLI MURO "QUINTA"	2,00 2,00	297,00 1,60		1,000 3,000	594,00 9,60 100,00		
	SOMMANO mq					703,60	44,69	31'443,88
18 PR.E.0330.1 0.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione MURETTO RECINZIONE - CORDOLO FONDAZIONE FONDAZIONE PILASTRI CANCELLI MURO "QUINTA"	2,00 6,00 2,00	297,00 2,40 30,00		0,600 0,600 0,600	356,40 8,64 36,00		
	SOMMANO mq					401,04	35,03	14'048,43
19 PR.U.0710.1 00.a	Preparazione delle buche per la posa in opera di piante arboree ed arbustive, operazione consistente nell'apertura della buca eseguita con mezzo meccanico, posa del materiale di ri ... so in ogni caso il carico e lo smaltimento dei materiali di risulta, minimo 30 buche: in parchi e giardini senza vincoli AREA PARCHEGGIO AREA VERDE AREA VERDE CAPPELLE AIULE PERIMETRALI					45,00 50,00 30,00 375,00		
	SOMMANO cad					500,00	0,54	270,00
	<b>A RIPORTARE</b>							351'655,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							351'655,68
20 PR.U.0710.1 0.b	Stesa e modellazione di terra di coltivo: operazione meccanica PARCO VERDE ESTERNO AIUOLE PERIMETRALI AIUOLE CAPPELLE RILIEVI AREE A VERDE	4500,00 340,00 56,00 12,00				0,500 0,300 0,300 0,500	2'250,00 102,00 16,80 6,00	
	SOMMANO mc						2'374,80	3,01 7'148,15
21 PR.U.0710.1 70.b	Tappeto erboso in zolla, per inerbimento a pronto effetto, compresi i lavori preparatori, esclusa irrigazione: per superfici da 500 a 2.000 m² AREE A VERDE						450,00	
	SOMMANO mq						450,00	10,46 4'707,00
22 PR.U.0710.1 0.a	Stesa e modellazione di terra di coltivo: operazione manuale AIUOLE PERIMETRALI	2,00 2,00	240,00 100,00			0,200 0,200	96,00 40,00	
	SOMMANO mc						136,00	16,10 2'189,60
23 PR.E.0310.2 0.b	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 35 N/mm² CORDOLO RECINZIONE PILASTRI CANCELLI MURO "QUINTA"		297,00 0,60 29,50	0,500 0,600 0,600	0,500 0,500 0,600	74,25 1,08 10,62		
	SOMMANO mc						85,95	129,86 11'161,47
24 PR.E.0310.1 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazion ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc MAGRONE RECINZIONE MAGRONE PILASTRI CANCELLI MURO "QUINTA"		297,00 0,70 29,00	0,600 0,700 0,800	0,100 0,100 0,200	17,82 0,29 4,64		
	SOMMANO mc						22,75	93,82 2'134,41
25 PR.S.0150.40 .a	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sezione 5 ... one al mq legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato RECINZIONE METALLICA		297,00		1,500	445,50		
	SOMMANO mq					445,50	11,21 4'994,06	
26 PR.E.2250.1 0.a	Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfilanco e sigillatura dei giunti, compresi i pezzi speciali, valutati per m 1 per curva a 45° e m 1,8 per curva a 90° Cordone prefabbricato da cm 8-10x25x100 BORDO STRADA BORDO AIUOLE PARCHEGGIO BORDO AREA A VERDE ACCOGLIENZA  AIUOLE CAPPELLE						132,00 420,00 64,00 32,50 14,00 208,00	
	SOMMANO m	4,00	52,00				870,50	23,14 20'143,37
27	Interventi stabilizzanti Viminata viva							
	A RIPORTARE							404'133,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							404'133,74
PR.U.0940.2 0.f	SISTEMAZIONE SCARPATA  SOMMANO m	2,00	60,00			120,00		
						120,00	45,79	5'494,80
28 PR.E.1160.1 50.a	Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in cartonfeltro bitumato, atto all'applicazione di guaina impermeabilizzan ... 0%, con giunto impermeabile dotato di apposito sistema di fissaggio a vite, supporto interno in: spessore pannello 30 mm TETTO  SOMMANO mq					105,00		
						105,00	26,57	2'789,85
29 PR.E.0120.1 0.a	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... 00 in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) SCAVO FONDAZIONI SCAVO MARCIAPIEDI *(lung.=22,75*2+7,95*2)  SOMMANO mc	10,00	22,75	5,750	0,500	654,06		
		10,00	61,40	1,350	0,300	248,67		
						902,73	6,78	6'120,51
30 PR.E.0330.1 0.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione FONDAZIONI MARCIAPIEDE  SOMMANO mq	10,00	56,40		0,300	169,20		
		10,00	61,40		0,300	184,20		
						353,40	35,03	12'379,60
31 PR.E.1910.2 0.a	Carpenteria metallica per strutture in profilati tubolari di qualsiasi sezione di acciaio calmato, per travature, pilastri, colonne, mensole, ecc. piatti, lamiere, ecc, compreso le ... acciaio in conformità alle norme tecniche di cui al D.M. 14/01/2008, esclusi i trattamenti protettivi in acciaio S235JR  SOMMANO kg	1,00			1600,000	1'600,00		
						1'600,00	4,95	7'920,00
32 PR.E.0330.1 0.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione LOCULI SOLAI *(par.ug.=1600*2,17) LOCULI PARETI *(par.ug.=160*10) SOLAI INTERMEDI SPESSORE *(par.ug.=10*3) OSSARI PARETI *(par.ug.=10*80) OSSARI SOLAI *(par.ug.=800*,45) SOLAIO TETTO SPESSORE SETTI LATERALI *(par.ug.=4*10) VELETTE *(lung.=56,50*2)  SOMMANO mq	3472,00				3'472,00		
		1600,00	5,80		0,700	6'496,00		
		30,00	54,20		0,100	162,60		
		800,00	2,50		0,700	1'400,00		
		360,00	2,50		0,700	630,00		
		10,00	54,80		0,200	109,60		
		40,00	1,15		3,380	155,48		
		10,00	113,00		0,400	452,00		
						12'877,68	44,69	575'503,52
33 PR.E.0310.1 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazion ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc MAGRONE PLATEA MAGRONE MARCIAPIEDE *(par.ug.=10,00*3,38)  SOMMANO mc	10,00	22,55	5,650	0,200	254,82		
		33,80				33,80		
						288,62	93,82	27'078,33
	<b>A RIPORTARE</b>							1'041'420,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'041'420,35
34 PR.E.0710.1 0.a	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali MASSETTO PENDENZA MARCIAPIEDE *(par.ug.=67,90*10)	679,00				679,00		
	SOMMANO mq					679,00	11,78	7'998,62
35 PR.E.0310.3 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>2</sup> SOLAIO COPERTURA *(par.ug.=10*116)	1160,00			0,200	232,00		
	SOMMANO mc					232,00	129,51	30'046,32
36 PR.E.0310.4 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... oli ponteggi, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. Per pareti di spessore < 180 mm Rck 30 N/mm <sup>2</sup> SETTI LOCULI *(par.ug.=10*53) SETTI OSSARI *(par.ug.=10*5,05) SOLAI INTERMEDI *(par.ug.=10*3*34,23)	530,00 50,50 1026,90				530,00 50,50 1'026,90		
	SOMMANO mc					1'607,40	133,08	213'912,79
37 PR.E.0330.2 0.a	Sovrapprezzo per casseforme con superficie piallata per formazione di getti in conglomerato cementizio a faccia vista Sovrapprezzo per faccia vista VELETTE *(par.ug.=57,9*10)	579,00			0,600	347,40		
	SOMMANO mq					347,40	12,14	4'217,44
38 PR.E.0310.2 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>2</sup> PLATEA FONDAZIONE *(par.ug.=10*117) PLATEA MARCIAPIEDE *(par.ug.=67,90*10)	1170,00 679,00			0,300 0,080	351,00 54,32		
	SOMMANO mc					405,32	118,90	48'192,55
39 PR.E.1360.1 0.a	Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm <sup>2</sup> , durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8-16 mm, rispondenti a ... mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie grezza, vari colori Piastrelle opache da cm 24,5 x 6 MARCIAPIEDE *(par.ug.=10*67,92)	679,20				679,20		
	SOMMANO mq					679,20	51,46	34'951,63
40 PR.E.1910.2 0.a	Carpenteria metallica per strutture in profilati tubolari di qualsiasi sezione di acciaio calmato, per travature, pilastri, colonne, mensole, ecc. piatti, lamiere, ecc, compreso le ... acciaio in conformità alle norme tecniche di cui al D.M. 14/01/2008, esclusi i trattamenti protettivi in acciaio S235JR TELAIO COPERTURA	10,00			2200,000	22'000,00		
	SOMMANO kg					22'000,00	4,95	108'900,00
41 PR.E.2250.1 0.a	Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, compresi i pezzi speciali, valutati per m 1 per curva a 45° e m 1,8 per curva a 90° Cordone							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'489'639,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'489'639,70
	prefabbricato da cm 8-10x25x100 MARCIAPIEDE	10,00	63,50			635,00		
	SOMMANO m					635,00	23,14	14'693,90
42 PR.E.1160.8 0.a	Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato e preverniciato, distanziati tra loro da uno spessore v ... rmeabile dotato di guarnizione anticondensa e apposito sistema di fissaggio a vite, supporti in: spessore pannello 30 mm MANTO DI COPERTURA *(par.ug.=10*128,58)	1285,80				1'285,80		
	SOMMANO mq					1'285,80	34,82	44'771,56
43 PR.E.1170.6 0.c	Sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in acciaio zincato preverniciato da 6/10 SCOSSALINE VELETTE *(par.ug.=10*55,5)	555,00				555,00		
	SOMMANO m					555,00	23,90	13'264,50
44 PR.E.0340.1 0.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature Vedi voce n° 35 [mc 232.00] Vedi voce n° 36 [mc 1 607.40] Vedi voce n° 38 [mc 405.32]	80,00 100,00 80,00				18'560,00 160'740,00 32'425,60		
	SOMMANO kg					211'725,60	1,90	402'278,64
45 PR.E.1170.1 20.b	Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in acciaio zincato da 8/10 (par.ug.=40*3,05)	122,00				122,00		
	SOMMANO m					122,00	9,41	1'148,02
46 PR.E.0340.2 0.a	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compres ... ure, ecc. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio diam. 5 - 10x10 Vedi voce n° 34 [mq 679.00]				3,080	2'091,32		
	SOMMANO kg					2'091,32	2,25	4'705,47
47 PR.E.0120.1 0.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... 00 in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) SCAVO FONDAZIONI	130,00			1,000	130,00		
	SOMMANO mc					130,00	6,78	881,40
48 PR.R.0340.1 0.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione PILASTRI SOLAIO PIANO T SOLAIO COPERTURE	12,00	1,60 43,00 45,00		3,080 0,200 0,200	59,14 8,60 9,00 110,00		
	SOMMANO m					186,74		1'971'383,19
	<b>A RIPORTARE</b>					186,74		1'971'383,19



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					186,74		1'971'383,19
	SOMMANO mq					186,74	30,49	5'693,70
49 PR.E.0310.3 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>2</sup> PILASTRI SOLAIO COPERTURA	12,00 112,00	0,30	0,500	3,080 0,200	5,54 22,40		
	SOMMANO mc					27,94	129,51	3'618,51
50 PR.E.0790.4 0.f	Vespai areato per solaio in c.a. mediante la posa a perdere di cupole in polipropilene rigenerato di modulo avente una dimensione orizzontale massima pari a cm 60 x 60, con scanal ... minimo mm 8 e del getto di riempimento e la formazione della caldana per uno spessore pari a cm 4 Di altezza da 38-40 cm VESPAL					70,00		
	SOMMANO mq					70,00	45,60	3'192,00
51 PR.R.0340.1 0.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione TRAVI FONDAZIONI *(lung.=9,04+7,84) TRAVI FONDAZIONI *(lung.=7,84*2) TRAVI FONDAZIONI *(lung.=11,64+12,84) SOLAIO PIANO T	2,00 2,00 2,00	16,88 15,68 24,48		0,600 0,600 0,600 0,200	20,26 18,82 29,38 8,59		
	SOMMANO mq					77,05	22,82	1'758,28
52 PR.E.0310.2 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>2</sup> TRAVI FONDAZIONE					25,00		
	SOMMANO mc					25,00	118,90	2'972,50
53 PR.E.0310.1 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc MAGRONE VESPAL MAGRONE PLATEA SOLAIO PIANO T	70,00 124,95 112,00			0,200 0,200 0,200	14,00 24,99 22,40		
	SOMMANO mc					61,39	93,82	5'759,61
54 PR.E.1630.3 0.a	Finitura con rasante minerale premiscelato a base di calce idraulica ed inerti applicato a mano a due passate su sottofondo esistente Finitura con rasante premiscelato a base di calce SOLAIO INTERNO UFF. AMMIN LOCALE DEP. SERVIZI IG. PUBBL. SERVIZI IG. PERS. CORRIDOIO UFF. ADD. DEP. DI OSSERV. CAMERA MORTUARIA		17,00 12,50 23,63 8,32 12,56 14,00 14,20 20,50		1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	115,00 17,00 12,50 23,63 8,32 12,56 14,00 14,20 20,50		
	<b>A RIPORTARE</b>					237,71		1'994'377,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					237,71		1'994'377,79
	SOMMANO mq					237,71	9,92	2'358,08
55 PR.E.0340.1 0.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature Vedi voce n° 49 [mc 27.94] Vedi voce n° 52 [mc 25.00] SOLAIO PIANO T	60,00 80,00 22,40			30,000	1'676,40 2'000,00 672,00		
	SOMMANO kg					4'348,40	1,90	8'261,96
56 PR.E.1170.1 00.a	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in alluminio da 8/10 SCOSSALINE VELETTE		45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	27,31	1'228,95
57 PR.E.1170.1 40.a	Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in acciaio zincato da 6/10	3,00	3,00			9,00		
	SOMMANO m					9,00	10,04	90,36
58 PR.E.1640.1 0.a	Intonaco civile esterno realizzato con intonaco termoisolante mediante applicazione di prodotto a base di polistirolo, leganti idraulici ed additivi, applicato a spruzzo, compreso ... rasatura finale con prodotto a base di cemento e inerti. spessore di 3-4 cm. Con applicazione del prodotto in due mani.					87,00		
	SOMMANO mq					87,00	22,70	1'974,90
59 PR.E.1620.2 0.b	Intonaco grezzo o rustico, o fratazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa 20 mm. Per esterni su pareti verticali: con malta fine di sabbia PARTIZIONI INTERNE MURATURA PERIMETRALE SOLAIO INTERNO PILASTRI	12,00		1,600	3,000	220,00 86,00 115,00 57,60		
	SOMMANO mq					478,60	15,55	7'442,23
60 PR.E.0820.8 0.c	Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte. Con mattoni a sei fori (10x14x28 cm): con malta bastarda PARTIZIONI INTERNE					111,32		
	SOMMANO mq					111,32	32,21	3'585,62
61 PR.E.1520.1 0.b	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in ... ei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 marmorizzate RIVESTIMENTI CAMERA MORTUARIA DEPOSITO DI OSSERVAZIONE LOCALE DEPOSITO UFFICIO ADDETTI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI SERVIZI IGIENICI PERSONALE		16,00 11,00 11,00 12,00 18,00 6,00		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	32,00 22,00 22,00 24,00 36,00 12,00		
	A RIPORTARE					148,00		2'019'319,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					148,00		2'019'319,89
	SOMMANO mq					148,00	39,69	5'874,12
62 PR.E.1340.3 0.e	Piastrelle in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, ... mpresi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 20x20 cm, spessore non inferiore a 9 mm PAVIMENTO SERVIZI IGIEN. PUBBLICI SERVIZI IGIEN. PERSONALE					13,30 2,90		
	SOMMANO mq					16,20	52,39	848,72
63 PR.E.1410.1 0.a	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16-18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul pi ... con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Bianco venato PORTE E FINESTRE					16,00		
	SOMMANO m					16,00	32,66	522,56
64 PR.E.1580.5 0.a	Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Tinta unita e granigliato naturale UFFICIO AMMINISTRATIVO CORRIDOIO ESTERNO					17,00 7,00 45,00		
	SOMMANO m					69,00	12,41	856,29
65 PR.E.2110.2 0.a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio Vedi voce n° 54 [mq 237.71]	1,00				237,71		
	SOMMANO mq					237,71	2,45	582,39
66 PR.E.2120.4 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse su superfici interne: con idropittura lavabile Vedi voce n° 54 [mq 237.71]	1,00				237,71		
	SOMMANO mq					237,71	6,72	1'597,41
67 PR.E.1330.6 0.d	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1° scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresc ... e e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo, spessore non inferiore a 9 mm: granigliato levigato PAVIMENTO CAMERA MORTUARIA DEPOSITO DI OSSERVAZIONE DISIMPEGNO UFFICIO ADDETTI CORRIDOIO LOCALE DEPOSITO UFFICIO AMMINISTRATIVO					23,00 12,20 2,85 10,20 6,12 8,90 18,25		
	SOMMANO mq					81,52	56,77	4'627,89
68 PR.E.0720.2 0.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 mc di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm					102,72		
	A RIPORTARE					102,72		2'034'229,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					102,72		2'034'229,27
	SOMMANO mq					102,72	17,47	1'794,52
69 PR.E.0720.2 0.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 mc di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm Vedi voce n° 68 [mq 102.72]	6,00				616,32		
	SOMMANO mq					616,32	1,76	1'084,72
70 PR.E.1210.1 0.a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume-polimero elastomerica, flessibilità a freddo -25 C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, da pagarsi a parte, ... o longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 3 mm COPERTURA					300,00		
	SOMMANO mq					300,00	10,03	3'009,00
71 PR.E.1230.1 0.a	Strato di scorrimento in feltro non tessuto in fibra poliestere da fiocco posati a secco: da 200 g/mq da 200 g/mq Vedi voce n° 70 [mq 300.00]	1,00				300,00		
	SOMMANO mq					300,00	2,58	774,00
72 PR.E.1880.2 0.b	Infissi in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o senza parti fisse,realizzati con profilati estrusi in lega di alluminio a taglio ter ... ompleto di vetri dovrà essere di 1,85 W/ m²K. Finestra o Porta finestra ad un battente con dimesione massima 1000 x 2400 FIN 001 FIN 002 FIN 003	3,00 4,00 2,00		0,800 2,000 1,000	1,000 1,500 2,500	2,40 12,00 5,00		
	SOMMANO mq					19,40	238,48	4'626,51
73 PR.E.1870.2 0.g	Porta d'ingresso ad uno o più battenti realizzata con profilati in lega di alluminio con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato dello spessore ... a dovrà essere completa di controtelaio, serratura, cilindro e doppia maniglia. Costo maniglione anti panico ad una anta PORTONE INGRESSO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	220,83	220,83
74 PR.E.18160. 130.a	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o pusc, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e placca esterna					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	173,81	869,05
75 PR.I.0130.60 .a	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min cm 180x180 fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta cm 85 conforme alle indicaz ... chiatre per dare l'opera completa e funzionante in ogni sua parte Arredo completo per locale bagno per persone disabili S.I. DIVERSAMENTE ABILI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'838,46	2'838,46
76 PR.I.0110.10 .b	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili da 5 a 10							
	A RIPORTARE							2'049'446,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'049'446,36
	pezzi S.I.PUBBLICI S.I. PERSONALE					5,00 2,00		
	SOMMANO cad					7,00	43,65	305,55
77 PR.S.0150.50 .c	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sosteg ... terreno a distanza di 1 m; valutata al m altezza 1,80 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori RECINZIONE DA CANTIERE					450,00		
	SOMMANO m					450,00	1,54	693,00
78 PR.P.0310.30 .a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione EDIFICIO SERVIZI EDIFICIO LOCULI EDIFICIO CAPPELLE		45,00		3,800	171,00		
		10,00	59,00		3,800	2'242,00		
		4,00	62,00		3,800	942,40		
	SOMMANO mq					3'355,40	3,14	10'535,96
79 PR.P.0310.70 .a	Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi. Valutato in metri quadri di effettivo sviluppo Nolo per il 1° mese o frazione EDIFICIO SERVIZI EDIFICIO LOCULI *(par.ug.=2*2) EDIFICIO CAPPELLE *(par.ug.=2*2)	2,00	45,00	0,500		45,00		
		4,00	59,00	0,500		118,00		
		4,00	62,00	0,500		124,00		
	SOMMANO mq					287,00	7,62	2'186,94
80 PR.P.0310.11 0.a	Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di elementi porta gradini, grad ... feriore a 100 cm x 180 cm, completo di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione		6,00		3,800	22,80		
	SOMMANO m					22,80	9,06	206,57
81 PR.U.0240.1 0.a	Tubazione per condotte di scarico in polietilene strutturato ad alta densità, corrugato esternamente e con parete interna liscia "tipo B" secondo EN 13476, realizzato a doppia pare ... ormazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DN 200 mm e d im/min 176 mm LINEA ACQUA NERE LINEA ACQUA NERE - PARCO CIM.					163,00 150,00		
	SOMMANO m					313,00	13,42	4'200,46
82 PR.L.0520.1 0.a	Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandel ... lloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 e altezza non inferiore a 400 mm lunghezza 1,5 m MESSA A TERRA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	129,76	129,76
83 PR.L.0210.1 90.a	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... archio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle personeUnipolare Sezione 1x10 mm <sup>2</sup>					310,00		
	A RIPORTARE					310,00		2'067'704,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					310,00		2'067'704,60
	SOMMANO m					310,00	5,06	1'568,60
84 PR.L.0240.1 30.a	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, conforme alle norme NC F 68 171, ... era in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 40 CORRUGATI CORRUGATI					200,00 110,00		
	SOMMANO m					310,00	2,77	858,70
85 PR.L.0250.2 0.b	Fornitura e posa di cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40 rispondente alla norma CEI 23-48, protetta contro i contatti diretti, isolamento secondo norma EN 60439-1 Da mm 118x96x70 (par.ug.=6*10)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad					60,00	3,91	234,60
86 PR.L.0250.4 0.a	Fornitura e posa di cassetta di derivazione e contenimento stagna da parete, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP 55 , rispondente alla norma CEI 23-48 IEC 670 protetta contro i contatti diretti, isolamento secondo norma EN 60439-1 Da mm 100x100x50 EDIFICIO LOCULI *(par.ug.=10*6) EDIFICIO CAPPELLE *(par.ug.=12*4)	60,00 48,00				60,00 48,00		
	SOMMANO cad					108,00	7,07	763,56
87 PR.U.0420.1 0.d	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... etto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 50x50x50 cm ACQUE NERE ACQUE BIANCHE ACQUA POTABILE					20,00 40,00 4,00		
	SOMMANO cad					64,00	49,56	3'171,84
88 PR.L.0170.1 0.d	Fornitura e posa in opera di automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI EN 60898 (CEI 23-3 quarta edizione), con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche:-Tensione no ... elettrico ed il successivo collaudon. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C ); n. moduli "m" IP+ N; In=40,63 A; 2m QEG LUCI PRESE LAMPADINE DI MERGENZA					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	2'332,62	6'997,86
89 PR.C.0130.1 0.a	Tubo in polipropilene conteggiato a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione d'acqua sanitaria calda e fredda, prodo ... e saldature e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte Posa di tubo in polipropilene da mm 20 x 3,4 LINEA ACQUA POTABILE					163,00		
	SOMMANO m					163,00	6,41	1'044,83
90 PR.I.0110.13 0.b	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono comprese ... ure igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili da 5 a 10							
	A RIPORTARE							2'082'344,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							2'082'344,59
	pezzi Vedi voce n° 76 [cad 7.00] SCARICHI A PAVIMENTO	1,00				7,00 3,00		
	SOMMANO cad					10,00	47,62	476,20
91 PR.I.0120.12 0.b	Fornitura e posa in opera di lavatoio in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di pileta completa di sifon ... modalità di esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Lavatoio in extra clay da cm 60x50 S.I. PUBBLICI S.I. PERSONALE					2,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	438,25	1'314,75
92 PR.I.0120.10 .a	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina colore bianco completo di : cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di ri ... esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso S.I. PUBBLICI S.I. PERSONALE					2,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	302,37	907,11
93 PR.S.0510.10 .a	Cassetta per pronto soccorso in ABS, dotata di maniglia per il trasporto, supporto per attacco a parete, chiusura con 2 clips rotanti, contenuto a norma del D.M. 388 del 15/07/2003 ... egato 1 e D.L. 81 del 09/04/08 art.45. per aziende o unità produttive del gruppo A e B e comunque con 3 o più lavoratori					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,66	73,66
94 PR.L.02160. 90.a	Fornitura e posa in opera di alimentatore in corrente continua per impianti tipo SELV, in contenitore isolante serie modulare, potenza resa 36 VA, ingresso 220 V c.a. uscita 24 V c.c. Alimentatore in corrente continua					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	76,12	4'567,20
95 PR.L.1510.9 0.a	Apparecchi di illuminazione a bandiera IP 40, alimentazione ordinaria 220 V c.a. da 120 minuti di autonomia, con lampada fluorescente.Non permanente 2x6 W LAMPADE DI EMERGENZA					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	259,44	1'816,08
96 PR.E.1850.7 0.a	Portone sezionale per box auto con guide a soffitto in acciaio zincato a caldo composto da manto in elementi a doppia parete isolata, in lamiera di acciaio grecata e gofrata, spes ... ra completa di serratura speciale con funzioni multiple di chiusura e corredo di maniglie Portone sezionale per box auto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	202,77	202,77
97 PR.E.1810.9 0.a	Porta interna di legno di abete tamburata a struttura cellulare, ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso; costituita da: telaio maestro di sezione minima 9x4,5 c ... trati nei canti, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura Rivestimento in compensato in legno di pioppo POR-002/003 POR-004 POR-005 POR-005 POR-005 POR-006	3,00 1,00 2,00 1,00 1,00 3,00		0,850 1,500 0,800 0,850 0,700 0,850	2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100	5,36 3,15 3,36 1,79 1,47 5,36		
	SOMMANO cad					20,49		2'091'702,36
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					20,49		2'091'702,36
	SOMMANO mq					20,49	174,97	3'585,14
98 PR.E.0820.1 20.c	Muratura monostrato in elevazione in laterizio alleggerito in pasta confezionata con blocchi forati aventi peso specifico non inferiore a 600 kg/mc con percentuale di foratura 60-70 ... voro compiuto a regola d'arte. Con blocchi 25x25 cm per murature di tamponamento, contropareti e divisori spessore 20 cm MURATURA ESTERNA					90,46		
	SOMMANO mq					90,46	41,95	3'794,80
99 PR.E.0120.1 0.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... 00 in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) PLATEA FONDAZIONE *(par.ug.=196,2*4) TRAVI FONDAZIONE *(par.ug.=68,70*4)	784,80 274,80				0,200 0,800	156,96 219,84	
	SOMMANO mc					376,80	6,78	2'554,70
100 PR.E.0310.1 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc MAGRONE VESPAI *(par.ug.=4*12*12,3) MAGRONE *(par.ug.=69,00*4) RAMPE INGRESSO *(par.ug.=16,8*4) SOLAIO TERRA *(par.ug.=170,95*4) EXTRA SOLAIO BASE 1° LUCULO	590,40 276,00 67,20 683,80 308,00				0,200 0,200 0,100 0,200 0,050	118,08 55,20 6,72 136,76 15,40	
	SOMMANO mc					332,16	93,82	31'163,25
101 PR.E.1620.7 0.e	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... ata con fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Su superfici orizzontali con malta di cemento SOFFITTI					281,80		
	SOMMANO mq					281,80	23,44	6'605,39
102 PR.E.0310.2 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>2</sup> FONDAZIONI *(par.ug.=57,50*4)	230,00				0,600	138,00	
	SOMMANO mc					138,00	118,90	16'408,20
103 PR.E.0790.4 0.f	Vespaio areato per solaio in c.a. mediante la posa a perdere di cupole in polipropilene rigenerato di modulo avente una dimensione orizzontale massima pari a cm 60 x 60, con scanal ... minimo mm 8 e del getto di riempimento e la formazione della caldana per uno spessore pari a cm 4 Di altezza da 38-40 cm VESPAI FONDAZIONI *(par.ug.=4*12*12,3)	590,40				590,40		
	SOMMANO mq					590,40	45,60	26'922,24
104 PR.E.0310.4 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... oli ponteggi, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. Per pareti di spessore < 180 mm Rck 30 N/mm <sup>2</sup> SOLAI INTERMEDI *(par.ug.=39,05*4)	156,20				156,20		
	<b>A RIPORTARE</b>					156,20		2'182'736,08



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					156,20		2'182'736,08
	SOMMANO mc					156,20	133,08	20'787,10
105 PR.E.0310.3 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ( ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>2</sup> SETTI *(par.ug.=74,67*4) SOLAIO COPERTURA *(par.ug.=161*4) VELETTE LATI CORTI *(par.ug.=1,75*4) INSERTO LATI CORTI *(par.ug.=30*4)	298,68 644,00 7,00 120,00				298,68 128,80 5,04 6,00		
	SOMMANO mc					438,52	129,51	56'792,73
106 PR.R.0340.6 0.b	Casseforme a perdere in pannelli fono termo assorbenti costituite da un impasto di cemento ed abete scortecciato e tranciato, trattato con sostanze speciali atte a mantenerli inalt ... per la formazione di aperture, mazzette ed ogni altro magistero per la perfetta esecuzione a regola d'arte spessore 5 cm ESECUZIONE DI CROCI SU PARETI CORTE *(par.ug.=1,48*2*4)	11,84				11,84		
	SOMMANO mq					11,84	35,80	423,87
107 PR.E.0340.1 0.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature Vedi voce n° 102 [mc 138.00] Vedi voce n° 104 [mc 156.20] Vedi voce n° 105 [mc 438.52] SOLAIO TERRA	70,00 60,00 60,00 136,76				9'660,00 9'372,00 26'311,20 4'102,80		
	SOMMANO kg				30,000	49'446,00	1,90	93'947,40
108 PR.E.0330.1 0.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione PARETI ESTERNE LUNGHE *(par.ug.=46,20*2*4) PARETI ESTERNE CORTE *(par.ug.=28,8*4) VELETTE LATO CORTO *(par.ug.=34*4) SOLAIO COPERTURA *(par.ug.=61,4*4) (par.ug.=161*4) SETTI INTERNI *(par.ug.=511,2*4) SOLAI INTERMEDI *(par.ug.=326,4*4) SOLAI INTERMEDI *(par.ug.=300*12)	369,60 115,20 136,00 245,60 644,00 2044,80 1305,60 3600,00				3,540 3,540 0,600 0,200 644,00 2'044,80 13,06 3'600,00		
	SOMMANO mq					8'148,77	44,69	364'168,53
109 PR.E.1810.1 20.a	Porta vetrata ad uno o più battenti, con o senza sopraluce fisso, costituita da: telaio maestro di sezione minima 9x4,5 messo di coltello con battita ricacciata per avvolgibile; ba ... rondella, saliscendi incastrati nei canti, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura In legno pino russo PORTE *(par.ug.=12*4)	48,00		1,400	3,000	201,60		
	SOMMANO mq					201,60	164,42	33'147,07
110 PR.E.0330.1 0.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione FONDAZIONI *(par.ug.=127,4*4) EXTRASOLAIO 1° LOCULO *(par.ug.=81,6*4)	509,60 326,40				0,600 0,050	305,76 16,32	
	A RIPORTARE					322,08		2'752'002,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					322,08		2'752'002,78
	RAMPE INGRESSI *(par.ug.=57,6*4)	230,40			0,100	23,04		
	SOMMANO mq					345,12	35,03	12'089,55
111 PR.E.0720.2 0.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 mc di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm CAPPELLE *(par.ug.=70,45*4)	281,80				281,80		
	SOMMANO mq					281,80	17,47	4'923,05
112 PR.E.1330.3 0.e	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1° scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresc ... resi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 40x40 cm, spessore non inferiore a 9 mm: marmo levigato Vedi voce n° 111 [mq 281.80]	1,00				281,80		
	SOMMANO mq					281,80	83,00	23'389,40
113 PR.L.0110.1 50.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto presa 10 A Punto presa 10A con corrugato leggero CAPPELLE					49,00		
	SOMMANO cad					49,00	31,68	1'552,32
114 PR.L.0110.1 0.a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a mq 16 completo di:- sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;- conduttori del tipo H07V-K o N07V- ... compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero CAPPELLE					49,00		
	SOMMANO cad					49,00	32,11	1'573,39
115 PR.E.1410.1 0.a	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16-18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul pi ... con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Bianco venato SOGLIE INGRESSI	49,00	1,40			68,60		
	SOMMANO m					68,60	32,66	2'240,48
116 PR.E.0330.5 0.a	Casseri a perdere per solai a struttura cava o altro, realizzati con pani di polistirolo espanso, densità 10-15 kg/mq, di qualsiasi forma o dimensione, posti in opera a qualsiasi altezza Casseri a perdere per solai a struttura cava o altro PLATEA FONDAZIONE *(par.ug.=147,6*4)	590,40				590,40		
	SOMMANO mq					590,40	38,30	22'612,32
117 PR.E.0330.2 0.a	Sovrapprezzo per casseforme con superficie piallata per formazione di getti in conglomerato cementizio a faccia vista Sovrapprezzo per faccia vista PARETI CORTE - INSERTI *(par.ug.=30*4)	120,00				120,00		
	SOMMANO mq					120,00	12,14	1'456,80
118 PR.E.1160.8 0.a	Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato e preverniciato, distanziati tra loro da uno spessore v ... rmeabile dotato di guarnizione							
	A RIPORTARE							2'821'840,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							2'821'840,09
	anticondensa e apposito sistema di fissaggio a vite, supporti in: spessore pannello 30 mm COPERTURA *(par.ug.=183*4)	732,00				732,00		
	SOMMANO mq					732,00	34,82	25'488,24
119 PR.E.1170.5 0.a	Sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in acciaio zincato da 6/10 SCOSSALINE *(par.ug.=62,6*4)	250,40				250,40		
	SOMMANO m					250,40	13,99	3'503,10
120 PR.E.1910.2 0.a	Carpenteria metallica per strutture in profilati tubolari di qualsiasi sezione di acciaio calmato, per traviature, pilastri, colonne, mensole, ecc. piatti, lamiere, ecc, compreso le ... acciaio in conformità alle norme tecniche di cui al D.M. 14/01/2008, esclusi i trattamenti protettivi in acciaio S235JR TELAIO COPERTURA	4,00			1400,000	5'600,00		
	SOMMANO kg					5'600,00	4,95	27'720,00
121 PR.E.1170.1 20.a	Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in acciaio zincato da 6/10 (par.ug.=6*4)	24,00	3,00			72,00		
	SOMMANO m					72,00	8,33	599,76
122 N.P.002	Scale a castello con ruote, in alluminio, con ampia pedana e parapetto di protezione. (par.ug.=10*8)	80,00				80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	250,00	20'000,00
123 PR.L.0120.5 0.a	Impianto elettrico per colonne montanti per rete di terra per un numero massimo di 6 utenze completo di:-sistema di distribuzione con eventuali incidenze per opere in tracce su mur ... teCadauna per montante di utenza per metro lineare Montante per terra con cavo da 4 mm  in tubo corrugato pesante di PVC LINEA PRINCIPALE PARCO CIMITERIALE					190,00 150,00		
	SOMMANO m					340,00	6,39	2'172,60
124 PR.L.0110.1 50.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto presa 10 A Punto presa 10A con corrugato leggero EDIFICIO SERVIZI					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	31,68	506,88
125 PR.L.0110.1 10.a	Impianto elettrico per edificio civile per ambienti di superficie oltre a m  16 completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo ... so per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto luce a deviatore 10 A Punto luce a deviatore con corrugato leggero EDIFICIO SERVIZI					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	54,85	548,50
126 PR.U.0530.8 0.d	Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali Da cm 28x100 cm ed altezza cm 36					43,00		
	SOMMANO cad					43,00	84,39	3'628,77
	<b>A RIPORTARE</b>							2'906'007,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'906'007,94
127 PR.U.0420.2 00.a	Chiusino in materiale composito prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione della norma UNI EN 124, da azienda certifica ISO 9001:2000. Costituito da: telaio in forma qu ... cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero. Fornitura e posa in opera di chiusini 400 x 400 classe B 125					64,00		
	SOMMANO cad					64,00	101,44	6'492,16
128 PR.U.0420.1 80.a	Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica di qualsiasi dimensione, forma e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 ... e magistero Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica di qualsiasi dimensione	43,00			48,000	2'064,00		
	SOMMANO kg					2'064,00	2,73	5'634,72
129 PR.L.0510.1 0.d	CORDA IN RAME NUDO, IN OPERA COMPLETA DI MORSETTI E CAPICORDA, POSATA SU PASSERELLA, TUBAZIONE PROTETTIVA O CUNICOLO sezione nominale 35 mm  MESSA A TERRA E.SERVIZI					45,00		
	SOMMANO m					45,00	7,36	331,20
130 PR.U.0420.1 70.a	Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 600 con base a tre vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati ... entizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1600 mm fino a 2100 mm CABLAGGIO IE					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	455,18	8'193,24
131 PR.L.0210.1 50.d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR , non propagante di incendio ( CEI 20-22 II), non propagante di fiamma ( CEI 20-35), contenuta emissione ... CEI 20-22 II, la marca o provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e marchio IMQBipolare Sezione 2x6 mm  UTENZA LOCULI					200,00		
	SOMMANO m					200,00	4,50	900,00
132 PR.U.0710.4 50.c	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... egnato con sali di rame e la legatura con corde idonee:piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00,2,50 m: cedrus libani CEDRO DEL LIBANO					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,24	378,48
133 PR.U.0710.4 50.f	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... pregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee:piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00,2,50 m: pinus pinea					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	151,29	907,74
134 PR.U.0710.4 40.a	Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 o simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 l di ammendante a mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 l di acqua al mq, pacciamatura e piantine escluse: per investimenti con 15 piantine al m²							
	A RIPORTARE							2'928'845,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'928'845,48
	ARBUSTI SEMPREVERDI ARBUSTI DA FIORE					100,00		
						100,00		
	SOMMANO cad					200,00	1,29	258,00
135 PR.U.0710.4 80.d	piante con zolla, altezza fino a 1,00 m: laurus nobilis ALLORO					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	38,12	11'436,00
136 PR.U.0710.4 40.b	Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 o simili, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 l di ammendante a mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 l di acqua al mq, pacciamatura e piantine escluse: per investimenti con 25 piantine al m² PIANTINE VARIE					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,90	90,00
137 PR.U.0710.4 50.d	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... me e la legatura con corde idonee: piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00,2,50 m: cupressus sempervirens pyramidalis CIPRESSI					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	138,64	1'386,40
138 PR.L.0320.7 0.a	LAMPADE FLUORESCENTI, TIPO COMPATTE CON DIAMETRO 10 MM, ATTACCO G 23, STARTER INCORPORATO, TONALIT+ 82/84 5 W, lunghezza 104 mm LAMPADE DI EMERGENZA					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	7,99	47,94
139 PR.L.1510.2 10.a	Sistema di alimentazione in emergenza idoneo per installazione su apparecchi con lampade fluorescenti da 4 a 65 W, completo di unità di conversione elettronica, batterie ricaricabili al Ni-Cd, indicatori LED, per illuminazione permanente 18-58 W autonomia 60 minuti-120 minuti LAMPADE DI EMERGENZA					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	133,01	798,06
140 PR.L.0410.1 0.a	Colonnina composta da paletto tondo, corpo e griglia di finitura in pressofusione di alluminio verniciato, del diametro ai 150 mm, diffusore in vetro sabbato, grado di protezione IP65, posta in opera con paletto altezza da 60 fino a 90 cm cablato per lampada ad incandescenza 100 W ILLUMINAZIONE ESTERNA					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	169,03	3'380,60
141 PR.L.0170.3 0.i	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI EN 60898 (CEI 23-3 quarta edizione), con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche ... to elettrico ed il successivo collaudon. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C ); n. moduli "m" 4P; In=6,32 A; 4m QEG LOCULI CAPPELLE EDIF. SERVIZI ILLUMINAZIONE ESTERNA					10,00		
						4,00		
						1,00		
						1,00		
	SOMMANO cad					16,00	168,97	2'703,52
142 PR.L.1780.3	Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV tripolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma							
	A RIPORTARE							2'948'946,00

